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MAPA DE RESULTADO DA TURMA - FLUÊNCIA LEITORA 

Escola: Escola Municipal Paulo Haruo Sato 
Professoras: Edna Aparecida Alves da Fonseca e Neuza Batista Machado 
Turma: 2ºano A                                      Período: Matutino           Total de alunos: 22         

 
 

1 NÍVEL 1 ( disse letras aleatórias).         4 NÍVEL 4 (Lê corretamente mais de 10 palavras 
em 60 segundos). 

       2 NÍVEL 2  ( nomeou letras isoladas, sem fazer 
junções). 

        5 INICIANTE (Lê corretamente mais de 10 
palavras em 60 segundos e frases com silabas 
complexas). 

       3  
NÍVE 3  (Lê silabando, palavras simples). 

        6 FLUENTE (Lê textos e palavras fluentemente, 
sem pausas, respeitando os sinais de 
pontuação). 

 
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 
 
SONDAGEM 
INICIAL 
 

 
RESULTADO 
DA 1ª 
SONDAGEM 

 
SONDAGEM 
FINAL  
 

 
RESULTADO 
DA 2ª 
SONDAGEM 

01 ADRIAN MIGUEL SOUZA MELO 25/04/2024        5 05/11/2024 6 
02 ALLISTER RYAN FERREIRA DOS SANTOS 25/04/2024 3 05/11/2024 3 
03 ANABELLY VITÓRIA DA SILVA DE SOUZA 25/04/2024 5 05/11/2024 6 
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04 ANTONY PIETRO RODRIGUES ROSA 25/04/2024 3 05/11/2024 5 
05 BENJAMIN GIONCO 25/04/2024        4 05/11/2024 6 
06 CARLOS AUGUSTO ALBRESTE 25/04/2024 3 05/11/2024 4 
07 CESAR AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA Transferido   Transferido Transferido Transferido 

08 DAVI LUCCA FIUZA DOS SANTOS 25/04/2024 3 Transferido Transferido 

09 DAVI MIGUEL DA SILVA COUTINHO 25/04/2024        3 05/11/2024 4 
10 GABRIEL HENRIQUE PIRANGA DE PROEÇA 03/05/2024 3 08/11/2024 4 
11 GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUZA 02/05/2024 4 05/11/2024 5 
12 HEITOR SILVA DE CARVALHO 02/05/2024 6 05/11/2024 6 
13 HIAGO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 03/05/2024 5 REMANEJADO REMANEJADO 

14 IZABELI APARECIDA LEMES RAMOS 02/05/2024 5 05/11/2024         6 
15 JOÃO MIGUEL GARCIA DA SILVA 02/05/2024 6 05/11/2024 6 
16 JOÃO PEDRO FERREIRA 02/05/2024 5 05/11/2024 6 
17 MELISSA APARECIDA FAUSTINO 02/05/2024 4 05/11/2024 5 
18 MIGUEL FELIPE BRAGA DE LIMA 02/05/2024 1 05/11/2024 1 
19 PEDRO HENRIQUE BANEZA SIZA 02/05/2024 6 05/11/2024 6 
20 PEDRO VINICIUS MACHADO DE OLIVEIRA 02/05/2024 3 05/11/2024 4 
21 TUANNE BEATRIZ DA SILVA PIRANGA Transferido Transferido Transferido Transferido 

22 YAGO YURI DOS SANTOS LIMA 02/05/2024 6             F F 
23 LORENA NAYARA PROENÇA DOS SANTOS 02/05/2024 1 Transferido Transferido 
24 ELIABE SILVA FERREIRA ------------------   ------------- 05/11/2024 6 
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MAPA DE RESULTADO DA TURMA - SONDAGEM DE ESCRITA 

Escola: Escola Municipal Paulo Haruo Sato 
Professoras: Edna Aparecida Alves da Fonseca e Neuza Batista Machado 
Turma: 2º ano A                                      Período: Matutino           Total de alunos: 22      
 
1 PRÉ-SÍLÁBICO 4 SILÁBICO ALFABÉTICO 
2 SILÁBICO SEM VALOR SONORO 5 ALFABÉTICO  
3 SILÁBICO COM VALOR SONORO 6 ORTOGRÁFICO 
 
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 
 
SONDAGEM 
INICIAL 
 

 
RESULTADO 
DA 1ª 
SONDAGEM 

 
SONDAGEM 
FINAL  
 

 
RESULTADO 
DA 2ª 
SONDAGEM 

01 ADRIAN MIGUEL SOUZA MELO 25/04/2024        5 05/11/2024 5 
02 ALLISTER RYAN FERREIRA DOS SANTOS 25/04/2024 4 05/11/2024 4 
03 ANABELLY VITÓRIA DA SILVA DE SOUZA 25/04/2024 5 05/11/2024 5 
04 ANTONY PIETRO RODRIGUES ROSA 25/04/2024 4 05/11/2024 5 
05 BENJAMIN GIONCO 25/04/2024        5 05/11/2024 5 
06 CARLOS AUGUSTO ALBRESTE 25/04/2024 4 05/11/2024 5 
07 CESAR AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA Transferido Transferido Transferido Transferido 

08 DAVI LUCCA FIUZA DOS SANTOS 25/04/2024 4 Transferido Transferido 

09 DAVI MIGUEL DA SILVA COUTINHO 25/04/2024 4 05/11/2024 5 
10 GABRIEL HENRIQUE PIRANGA DE PROEÇA 03/05/2024 4 08/11/2024 5 
11 GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUZA 02/05/2024 4 05/11/2024 5 
12 HEITOR SILVA DE CARVALHO 02/05/2024 5 05/11/2024 5 
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13 HIAGO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 03/05/2024 5 REMANEJADO REMANEJADO 

14 IZABELI APARECIDA LEMES RAMOS 02/05/2024 5 05/11/2024 5 
15 JOÃO MIGUEL GARCIA DA SILVA 02/05/2024 5 05/11/2024 5 
16 JOÃO PEDRO FERREIRA 02/05/2024 5 05/11/2024 5 
17 MELISSA APARECIDA FAUSTINO 02/05/2024 5 05/11/2024 5 
18 MIGUEL FELIPE BRAGA DE LIMA 02/05/2024 1 05/11/2024 1 
19 PEDRO HENRIQUE BANEZA SIZA 02/05/2024 5 05/11/2024 5 
20 PEDRO VINICIUS MACHADO DE OLIVEIRA 02/05/2024 3 05/11/2024 4 
21 TUANNE BEATRIZ DA SILVA PIRANGA Transferido   Transferido  Transferido Transferido 

22 YAGO YURI DOS SANTOS LIMA 02/05/2024 4   
23 LORENA NAYARA PROENÇA DOS SANTOS 02/05/2024 1 Transferido Transferido 

24 ELIABE SILVA FERREIRA ---------------------- -------------------- 05/11/2024 5 
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MAPA DE RESULTADO DA TURMA - FLUÊNCIA LEITORA 
Escola: Escola Municipal Paulo Haruo Sato 
Professoras: Laurinda Pedrina Nunes Diniz Mariano e Daniely de Araújo Carneiro 
Turma: 2º ano B                                   Período: Matutino           Total de alunos: 22       

 
 

1 NÍVEL 1 ( disse letras aleatórias).         4 NÍVEL 4 (Lê corretamente mais de 10 palavras 
em 60 segundos). 

       2 NÍVEL 2  ( nomeou letras isoladas, sem fazer 
junções). 

        5 INICIANTE (Lê corretamente mais de 10 
palavras em 60 segundos e frases com silabas 
complexas). 

       3  
NÍVE 3  (Lê silabando, palavras simples). 

        6 FLUENTE (Lê textos e palavras fluentemente, 
sem pausas, respeitando os sinais de 
pontuação). 

 
 
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 
 
SONDAGEM 
INICIAL 
 

 
RESULTADO 
DA 1ª 
SONDAGEM 

 
SONDAGEM 
FINAL  
 

 
RESULTADO 
DA 2ª 
SONDAGEM 

01 ADRYAN RAFAEL TAVARES GONÇALVES 25/04/2024 5 11/11/2024 6 

02 ANA LUIZA BEZERRA DE OLIVEIRA 25/04/2024 1 11/11/2024 1 

03 CAMILA GABRIELLY OLIVEIRA COUTINHO Transferido Transferido Transferido Transferido 

04 DAVI LUCCA LOURENÇO SILVA 25/04/2024 6 11/11/2024 6 

05 EDUARDO GABRIEL PEREIRA ALVES 25/04/2024 1 Transferido Transferido 

06 ELIABE SILVA FERREIRA Transferido Transferido Transferido Transferido 

07 JEAN LUCAS RIBEIRO ROCHA 25/04/2024 4 11/11/2024 5 

08 JOÃO GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA 25/04/2024 4 11/11/2024 5 

09 MARIA CLARA PIRRES CORDEIRO 25/04/2024 4 11/11/2024 5 
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10 MARIA EDUARDA LOURENÇO MENDES DE AGUIAR 25/04/2024 5 11/11/2024 6 

11 MATHEUS GUILHERME DE PAULO 25/04/2024 6 Transferido Transferido 

12 NATALLY SOPHYA DE AZEVEDO MARTINS 25/04/2024 5 18/11/2024 6 

13 NICOLE EMANUELLY BATISTA DE OLIVEIRA 25/04/2024 6 18/11/2024 6 

14 PEDRO HENRIQUE BRAGA LIMA 25/04/2024 2 11/11/2024 3 

15 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 25/04/2024 4 11/11/2024 6 

16 SARAH SILVA DE MORAES 25/04/2024 6 18/11/2024 6 

17 SOFIA GONÇALVES DOS SANTOS 25/04/2024 5 18/11/2024 6 

18 STHEFHANY LUZ FREITAS 25/04/2024 6 18/11/2024 6 

19 YASMIN HELOISI CARNEIRO PIRANGA 25/04/2024 4 25/11/2024 4 

20 MARIA HELOISA PIRRES DE SOUZA 25/04/2024 5 18/11/2024 6 

21 MARIA BEATRIZ DE ABREU ALVES 25/04/2024 4 18/11/2024 5 

22 BEATRIZ VITÓRIA MARTINS DOS SANTOS reclassificada reclassificada reclassificada reclassificada 

23 LUIZ OTÁVIO FAGUNDES SANTOS transferido transferido transferido transferido 

24 MARIA EDUARDA LOPES DE JESUS ------------------ ------------------- Transferida Transferida 

25 DANIEL OLIVEIRA PEREIRA -------------------- --------------------- 18/11/20204 4 

26 MATHEUS GUILHERME DE PAULO ------------------ ------------------- 25/11/2024 6 

27 HIAGO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA ------------------ ------------------- 25/11/2024 6 
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MAPA DE RESULTADO DA TURMA - SONDAGEM DE ESCRITA 
Escola: Escola Municipal Paulo Haruo Sato 
Professoras: Laurinda Pedrina Nunes Diniz Mariano e Daniely de Araújo Carneiro 
Turma: 2º ano B                                    Período: Matutino           Total de alunos: 22    
 
1 PRÉ-SÍLÁBICO 4 SILÁBICO ALFABÉTICO 
2 SILÁBICO SEM VALOR SONORO 5 ALFABÉTICO  
3 SILÁBICO COM VALOR SONORO 6 ORTOGRÁFICO 
 
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 
 
SONDAGEM 
INICIAL 
 

 
RESULTADO 
DA 1ª 
SONDAGEM 

 
SONDAGEM 
FINAL  
 

 
RESULTADO 
DA 2ª 
SONDAGEM 

01 ADRYAN RAFAEL TAVARES GONÇALVES 25/04/2024 5 11/11/2024 5 

02 ANA LUIZA BEZERRA DE OLIVEIRA 25/04/2024 2 18/11/2024 2 

03 CAMILA GABRIELLY OLIVEIRA COUTINHO 25/04/2024 4 Transferido Transferido 

04 DAVI LUCCA LOURENÇO SILVA 25/04/2024 5 11/11/2024 5 

05 EDUARDO GABRIEL PEREIRA ALVES 25/04/2024 1 Transferido Transferido 

06 ELIABE SILVA FERREIRA Transferido Transferido Transferido Transferido 

07 JEAN LUCAS RIBEIRO ROCHA 25/04/2024 5 11/11/2024 5 

08 JOÃO GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA 25/04/2024 5 11/11/2024 5 

09 MARIA CLARA PIRRES CORDEIRO 25/04/2024 5 11/11/2024 5 

10 MARIA EDUARDA LOURENÇO MENDES DE AGUIAR 25/04/2024 5 18/11/2024 5 

11 MATHEUS GUILHERME DE PAULO 25/04/2024 5 Transferido Transferido 

12 NATALLY SOPHYA DE AZEVEDO MARTINS 25/04/2024 4 18/11/2024 5 

13 NICOLE EMANUELLY BATISTA DE OLIVEIRA 25/04/2024 5 18/11/2024 5 

14 PEDRO HENRIQUE BRAGA LIMA 25/04/2024 2 18/11/2024 3 

15 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 25/04/2024 4 18/11/2024 4 
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16 SARAH SILVA DE MORAES 25/04/2024 5 18/11/2024 5 

17 SOFIA GONÇALVES DOS SANTOS 25/04/2024 5 18/11/2024 5 

18 STHEFHANY LUZ FREITAS 25/04/2024 5 18/11/2024 5 

19 YASMIN HELOISI CARNEIRO PIRANGA 25/04/2024 4 25/11/2024 5 

20 MARIA HELOISA PIRRES DE SOUZA 25/04/2024 4 18/11/2024 4 

21 MARIA BEATRIZ DE ABREU ALVES 25/04/2024 5 18/11/2024 5 

22 BEATRIZ VITÓRIA MARTINS DOS SANTOS   reclassificada reclassificada 

23 LUIZ OTÁVIO FAGUNDES SANTOS   transferido transferido 

24 MARIA EDUARDA LOPES DE JESUS --------------------- -------------------- transferida transferida 

25 DANIEL OLIVEIRA PEREIRA --------------------- -------------------- 18/11/2024 5 

26 MATHEUS GUILHERME DE PAULO --------------------- -------------------- 25/11/2024 5 

27 HIAGO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA --------------------- -------------------- 25/11/2024 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


